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1 Johdanto 

Tämän kyläsuunnitelman tarkoituksena on kartoittaa kylän kehittämistarpeita ja -mahdollisuuksia ja 
määritellä ne toimenpiteet, joilla kehittämistarpeisiin vastataan. Tavoitteena on tuoda kylän toimin-
taan pitkäjännitteisyyttä, löytää uusia toimenpiteitä ja hankkeita sekä toimia kylän esittelynä.  

Tämä kyläsuunnitelma sisältää: 

�  kylää koskevia perustietoja,  
�  arvion kylän vahvuuksista ja heikkouksista,  
�  "kyläidean" eli tavoitteet kyläsuunnitelmalle, 
�  kehittämiskohteet ja toimenpiteet (itse toteutettavat / rahoitusta tarvitsevat / laajempaa yh-

teistyötä vaativat) 

Kyläsuunnitelman laatimisesta on vastannut Varparannan alueen kyläyhdistys ry. Kyläkyselyn on 
käsittellyt ja suunnitelman tekstin on kirjoittanut Henrik Hausen. Kuvat Jukka Nokelainen ja Henrik 
Hausen. 

Kyläsuunnitelman laatimiseen saatiin EU:n Leader-rahoitusta. Rahoituksen myönsi Piällysmies ry 
ja Etelä-Savon TE-keskus. Tekstin sisällöstä vastaavat Varparannan alueen kyläyhdistys ja Henrik 
Hausen (puh. 0400-992 699, sähköposti henhaus@gmail.com).  

 

Juhannusjuhla Varparannan Kalliorannassa vuonna 2006 

Kyläsuunnitelma on laadittu kyläläisten keskustelutilaisuuksien ja kyläkyselyn pohjalta. Kyläyhdis-
tyksen hallitus keskusteli suunnitelmasta 8.12.2008, 12.2.2009 ja 20.5.2009. Kyläkokouksessa kes-
kusteltiin vilkkaasti 29.1.2009 ja lisäksi asiasta on käyty sähköpostikeskusteluja. 
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2 Kyläkysely 

Kyläkyselykaavakkeet jaettiin kylän kaikkiin noin 140 postilaatikkoon ja postitettiin noin 160 va-
paa-ajan asukkaalle maaliskuussa 2009. Vastauksia kyselyyn tuli 138 kpl, joista 71 vakituisilta 
asukkailta ja 67 vapaa-ajan asukkailta. Vastausprosentti nousi 46:een (vakituisista asukkaista 50 % 
ja vapaa-ajan asukkaista 42 % vastasi), mikä on erittäin hyvä saavutus. Kaikkiaan vastanneiden 
talouksissa on 338 perheenjäsentä.  

Vastauksista on Varparannasta 57, Haukiniemeltä 36, Niittylahdesta 33 ja Sydänmaalta 2.  

Kyläkysely antoi kaikille kyläläisille ja vapaa-ajan asukkaille mahdollisuuden osallistua kyläsuun-
nitelman tekoon ja tähän mahdollisuuteen tartuttiin kiitettävästi. Kyläyhdistys kiittää kaikkia kyse-
lyyn vastanneita ja muita jotka ovat osallistuneet kyläsuunnitelman tekoon! 

3 Varparannan alue ja erityiskohteet  

Varparannan alue sijaitsee Savonlinnan kaupungissa, kaupungin pohjoispuolella, Saimaan Hauki-
veden itärannalla maantie 468:n varrella. Alue koostuu kolmesta kylästä: Haukiniemi, Varparanta ja 
Niittylahti – lisäksi on pienempiä muutaman talon kyliä, kuten Sydänmaa ja Hiesu. Alueen itänaa-
purina on Enonkosken Makkolan kylä. Suurin osa kylää on Rinkilän postinumeroaluetta eli 57310 
Savonlinna. Sydänmaa on Makkolan postinumeroaluetta.  

Alueen lähikoulu on Juvolan koulu, joka sijaitsee pohjoisnaapurin Oravin alueeseen kuuluvassa 
Juvolassa. Juvolan koulussa on 30 oppilasta, joista tällä hetkellä noin kolmannes on Varparanan 
alueelta.  

Varparannan alue sijaitsee erittäin edullisesti lähellä Savonlinnan kaupunkia, etäisyys keskustaan on 
Haukiniemestä 29 km ja Niittylahdesta vain 17 km. Savonlinnan lentokenttä sijaitsee melkein kylä-
alueen rajalla. 

Maisemassa vaihtelevat peltoaukeat ja metsätaipaleet sekä tasaiset alueet ja harjut. Haukiveden ran-
ta, selät ja saaristo ovat tärkeitä osia kylää. 

Tässä kyläsuunitelmassa ei käsitellä alueen historiaa. Haukiniemi-seura on vuonna 1996 julkaissut 
historiikin, joka kattaa Haukiniemen, Juvolan ja Varparannan alueet. Historiikin nimi on Joel Leh-
tosen jalanjäljillä ja sen on toimittanut Tuomo Loikkanen.  

3.1 WillaNuttu 

Kylän alueella sijaitsee entinen vaivaistalo ja kunnan saha. 1900-luvun alkuvuosina perustettu vai-
vaistalo, sittemmin kunnalliskoti ja vanhainkoti toimi vuoteen 1993 asti. Sen yhteyteen 1920-
luvulla perustettu saha siirrettiin vuonna 1949 ja se toimii edelleen opetuskäytössä. Kunnalliskodin 
yhteydessä toimi myös maatila aina 1970-luvulle asti. Toiminta Varparannan vanhainkodissa loppui 
vuonna 1993 ja rakennukset jäivät tyhjilleen.  

Varparannan entinen vanhainkoti vuokrattiin vuonna 1998 Itä-Savon Nuorisotoiminnan Tuki ry:lle 
ja se sai nimekseen WillaNuttu. Rakennusten laaja peruskorjaussuunnitelma ulottuu vuoteen 2011 
asti. Savonlinnan kaupunki antaa vuosittain tarvittaviin materiaaleihin investointitukea ja TE-keskus 
tukee talossa toimivan NuTun Työakatemian toimintaa. Töissä WillaNutussa on vuosittain keski-
määrin 70 henkilöä. 

WillaNuttu sai vuonna 2004 kolmen tähden retkeilymajan oikeudet ja lisäksi siellä järjestetään las-
ten ja nuorten leiritoimintaa, koulutustilaisuuksia, tapahtumia ja juhlia. Talo toimii myös kyläläisten 
kokoontumispaikkana, ja kylän ulkoilureitit ja näkötorni sijaitsevat lähimaastossa. Yhteistyö muun 
kylän kanssa on siis erittäin tiivistä. 
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WillaNutun päärakennus 

 

Koiranäyttely WillaNutulla vuonna 2006 

 

3.2 Varpala 

Itä-Savon metsäkoulu aloitti toimintansa vuonna 1966 Varparannassa. Vuonna 1974 koulun omistus 
siirtyi Itä-Savon metsänhoitolautakunnalta valtiolle, ja koululle rakennettiin uusia asuntoloita. 1990-
luvun alussa siihen yhdistettiin Enonkoskella toiminut kalatalousoppilaitoksen sivukoulu.  

Nykyisin Varpalaan sijoittuu Savonlinnan ammatti- ja aikuisopiston luonnovara-alan opetus. Varpa-
lassa voi suorittaa muun muassa kalatalouden ja metsäalan perustutkinnon, bioenergian, luonto-
oppaan, kalastusoppaan ja metsäyrittäjän ammattitutkinnon sekä luontokartoittajan erikoisammatti-
tutkinnon.  
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Koulu on ollut tärkeä osa kylää ja toiminut kylätoimikunnan kokoontumispaikkana. Koulun liikun-
tasalissa järjestetään edelleen peli-iltoja. Muuten yhteistyö kyläläisten kanssa on vähentynyt ja kylä-
läiset haluaisivat elvyttää sitä. 

3.3 Haukiniemen kylämaisema ja tuulimylly 

Haukiniemen kylämaisema on kauniisti säilynyt elävä kulttuurimaisema, joka on myös merkitty 
Etelä-Savon maakuntakaavaan maakunnallisesti arvokkaaksi alueeksi. Alueella sijaitsee myös Joel 
Lehtosen syntymäkoti Harju. 

 

Haukiniemen kylämaisema ja tuulimylly talviasussa 

 

3.4 Niittylahden kylämaisema 

Niittylahden alue laajoine peltoaukeineen ja taloineen mainitaan myös maakuntakaavassa maakun-
nallisesti arvokkaana kohteena. Alueelta on löydetty kivikautinen asuinpaikka, ja koko Varparannan 
alueella on löydetty useita muitakin muinaisjäännöksiä. Tiedossa on useita rautakautisia kulttipaik-
koja. Niittylahden läpi ajaessa huomio kiinnittyy ns. Malisen latoon ja sen vieressä olevaiin komei-
siin petäjiin. 
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3.5 Varpaniemi 

Seurakunnan kesäleirikeskus Varparannan leirimaja sijaitsee Haukiveden niemessä, Kalliorannan 
alueen eteläpuolella. Leirikeskuksessa on lähinnä seurakunnan toimintaa, mutta myös Juvolan kou-
lun leir ikouluja pidetään siellä. 

3.6 Hautausmaa ja kellotapuli 

Varparannan kaunis hautausmaa ja tien varrella oleva ajoporttina toimiva kellotapuli vuodelta 1937 
ovat kylämaiseman tärkeitä osia. 

 

3.7 Norppa Art 

Norppa Art sijaitsee luontokuvaaja, kirjailija Juha Taskisen kotitilan yhteydessä Haukiniemen ky-
lässä. Entisen navettarakennuksen näyttelytilassa ja auditoriossa on mahdollisuus tutustua vaihtu-
viin valokuvanäyttelyihin Saimaan ja Laatokan alueelta, katsoa Taskisen tekemiä elokuvia ja ostaa 
kirjoja, julisteita ja kuvia. 

4 Asukkaat  

Varparannan alueella on noin 140 taloa, vapaa-ajan asuntoja on noin 170. Kyläkyselyn mukaan 
vakituisten asukkaiden perheiden keskikoko on 2,4 henkeä ja vapaa-ajan asukkaiden perhekoko 2,5 

henkeä, eli tämän mukaan asukkaita olisi 330 ja vapaa-ajan 
asukkaita 420.  

Kyläkyselyyn vastanneista puolet on kahden aikuisen muodos-
tamia perheitä, toiseksi suurin ryhmä on lapsiperheet. Kuvassa 
vakituisten perheiden jakauma, vapaa-ajan asukkaiden jakauma 
on aika samanlainen, paitsi että yksin asuvia on vähemmän. 

 Vastaajien perheenjäsenten ikäjakauma on muuten melko ta-
sainen, mutta kuten monessa muussakin maaseutukylässä 17-
25-vuotiaita on vähänlaisesti. Kuvassa vastanneiden vakituisten 
asukkaiden ikäjakauma. Vastaajista noin viidesosa on yli 65-

Perhetyyppien osuudet, vakituiset 
asukkaat

yksin 
asuva
20 %

kaksi 
aikuista

51 %

lapsi-
perhe
25 %

muu
4 %
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vuotiaita. Osuus on sa-
ma kuin koko Rinkilän 
postinumeroalueella ja 
sama kuin koko Savon-
linnassa. 

Vapaa-ajan asukkaista 
kolmasosa on yli 65-
vuotiaita. Mökkejä ra-
kennettiin paljon 1960-
70-luvuilla, kun Sää-
mingin kunta ryhtyi 
vuokraamaan tontteja. 

 Kyläkyselyyn vastanneista vakituisista asukkaista (kuva) on asunut kylässä alle 10 vuotta 27 per-
hettä. Kun huomioidaan myös ei-vastanneet, voidaan arvioida, että  kylään muuttaa 4 - 6 perhettä 
vuodessa. 

Muuton syy vaihtelee. 48:sta ky-
lään muuttaneesta 8 on paluumuut-
tajaperheitä. Melkein yhtä usein 
tärkein syy on työ, muita syitä ovat 
maaseudun rauha ja tila harrastuk-
sille. 

Vain kaksi perhettä ilmoittaa muut-
tavansa pois lähivuosina, toisella 
on talo rakenteilla lähiseudulla ja 
toinen muuttaa etelään. Mahdolli-
sesti pois muuttavansa ilmoittaa 10 
perhettä.  

4.1. Asumisen kehittäminen 

Uusia asukkaita on huomioitu tervehdyskäynnillä, viime vuosina on joulun alla viety joulukukka 
alueelle muuttaneille. On tärkeää, että jatkossakin uudet asukkaat ja kesäasukkaat otetaan myöntei-
sesti vastaan. 

Varparantaan pyritään aktiivisesti saamaan uusia asukkaita. Asumista kylällä markkinoidaan aktii-
visesti muun muassa Internetissä. Tonttipörssi voidaan perustaa myös yhteistyössä naapurikylien – 
lähinnä Oravin – kanssa. Mahdollisille muuttajille välitetään luotettavaa tietoa: tavoitteena on, että 
muutto onnistuu kaikin puolin mahdollisimman hyvin. 

Uudisrakentamiseen kannustetaan ympäri kylää, mutta ennen kaikkea kaupungin tontit Varpalan ja 
WillaNutun lähellä pitäisi saada käyttöön. Rakentamista edistäisi vesijohdon ja viemärin saaminen 
alueelle. Vettä saataisiin joko WillaNutun kautta, Varpalasta tai Niittylahdesta, jossa on vesiosuus-
kunta. 

Haukiniemen, Varparannan ja Niittylahden alueet ovat viihtyisiä maaseutumaisemia lähellä järviä ja 
metsiä.  

8
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5 Työ ja toimeentulo  

 Varparannan vakituisista asukkaista on kyselyn mukaan suurin osa palkkatöissä. Jakaumassa näkyy 
Savonlinnan läheisyys. Toiseksi suurin ryhmä on eläkeläiset mutta myös yrittäjiä on. Vapaa-ajan 
asukkaista yli puolet on eläkkeellä ja alle 7 % yrittäjiä. 

Työpaikka on omassa kylässä 16 vastaajalla ja 
muualla 50 (kaikki eivät vastanneet tähän ky-
symykseen).  Valtaosa palkkatyötä tekevillä 
työpaikka on Savonlinnan keskustassa, 7 työs-
kentelee muualla naapurikunnissa tai pidem-
mällä.  

Kylän yrittäjien yritykset toimivat monella alal-
la: maa- ja metsätalouden lisäksi leipomo, par-
turi, koneurakoija, lvi, matkailu, taksi, eristepu-
hallus, ravintola ja sisustussuunnittelu. Suurin 
osa toimii siis palvelualalla – osa omassa kyläs-
sä, osa muualla. Toimivia maatiloja on Niitty-
lahdessa noin 5, Haukiniemessä 5 ja Varparan-
nassa 4. Lisäksi on sivutoimisia viljelijöitä. 

5.1. Toimeentulomahdollisuuksien kehittäminen 

Varparannan alueelta tullaan jatkossakin käymään Savonlinnan keskustassa töissä ja osa yrittäjistä-
kin tulee toimimaan siellä. Kyläkyselyssä ei työtä ja toimeentuloa koskeviin kysymyksiin vastattu 
kovinkaan aktiivisesti.  

Palvelut voisivat tuoda työpaikkoja kylälle. Esimerkiksi päivähoidon, kotipalvelujen ja vanhusten 
päivätoiminnan kehittämisessä voitaisiin hyödyntää WillaNutun toimintaa ja tiloja. 

Omalla kylällä matkailun kehittäminen on tärkeä mahdollisuus, ja siinä kannattaa olla yhteistyössä 
Oravin alueen yrittäjien ja Linnasaaren kansallispuiston hallinnon kanssa. Norppa Art toimii jo osa-
na Oravin ja Rantasalmen yrittäjien SaimaaHoliday-ketjua.  

6 Oman kylän palvelut ja t iet  

Kysymykseen ”Toivomme tulevaisuudessa Varparannassa tai lähialueilla olevan ainakin…” eniten 
kannatusta sai Juvolan koulu. Kuvassa on kaikkien vastaajien vastaukset. Vakituisista asukkaista 
suurin osa piti koulua tärkeänä, vapaa-ajan asukkaat ajattelivat kysymystä enemmän omalta kannal-
taan: kioski, kahvila ja 
pallokenttä saivat 
enemmän mainintoja 
kuin koulu, vaikka 
sitäkin moni puolus-
taa. Kauppapalvelut 
mainittiin vain muu-
tamassa vastauksessa, 
lisäksi haluttiin julkis-
ta liikennettä, sisäpe-
lisalia, venelaituria, 
tanssilavaa ja ravinto-
laa. 
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Kyläkoulun oppilasmäärä on kasvussa, mutta silti ollaan huolissaan sen jatkumisesta. Laaja kerho-
toiminta pienessä koulussa sitoo kylää ja koulua yhteen. Lasten päivähoitoa ei nyt ole kylässä, ja 
sitä toivotaan. 

Asiointia ja muuta kotipalvelua ei kaivattu kovinkaan yleisesti. 11 perhettä kuitenkin kaipasi siivo-
usta (6 vakituista ja 5 kesäasukasperhettä) ja 5 lastenhoitoapua. Tähän tulokseen vaikutti se, että 
vanhimmat asukkaat eivät vastanneet kyselyyn kovinkaan ahkerasti. Kunnan kodinhoitajat käyvät 
kylässä useassa paikassa päivittäin. 

Kylän tieoloihin ollaan melko tyytyväisiä, 86 vastaajaa pitää tieoloja hyvinä ja 10 haluaa parannuk-
sia, leveämpää tietä tai parannuksia sivuteiden kuntoon.  

Laajakaista on käytössä melko suurella osalla vastaajista, vakituisista asukkaista 40 ilmoittaa, että 
on laajakaista. Suurimmalla osalla Savonlinnan puhelimen Wimax langaton liittymä. Muutama il-
moittaa, että laajakaistaa ei ole saatavilla ja 8 valittaa yhteyksien häiriöistä tai muista ongelmista. 
Vapaa-ajan asukkaista 25 ilmoittaa, että on laajakaista, mutta osa yhteyksistä on kännykän kautta ja 
näin melko hitaita. Yleisesti toivotaan nopeampia ja häiriöttömämpiä yhteyksiä, kehittämistä tälle 
sektorille ehdottaa 24 vakituista ja 10 vapaa-ajan asukasta. 

6.1 Palvelujen kehittäminen 

Kyläkoulun turvaamista pidettiin selvästi tärkeimpänä palveluihin liittyvänä toimenpiteenä.  

Lasten päivähoito on nyt kaupungissa, vaikka kylässä olisi tiloja (esimerkiksi WillaNuttu) ryhmä-
perhepäivähoitopaikalle. Kylän kartoituksen mukaan päivähoitoon olisi tulossa ainakin 8 lasta. Mitä 
enemmän palveluja saadaan kylälle, sitä enemmän myös työpaikkoja ja muuttajia. Kyselyyn vastasi 
10 perhettä, jossa on alle 7-vuotiaita lapsia (lapsia on 16) ja näistä puolet kannatti ajatusta, että ky-
lässä olisi oma päivähoitopaikka. 

Vanhusten kotona selviytymistä edistää hyvät kodinhoitopalvelut. Tätä työtä voisi organisoida si-
ten, että palveluja ostettaisiin kylältä, jolloin matkoihin ei menisi yhtä paljon aikaa. Myös julkinen 
liikenne palvelisi erityisesti vanhempia ihmisiä, nuoria, kesäasukkaita ja matkailijoita. 

7 Kylän järjestö- ja harrastustoiminta  

Kylän toiminta jakautuu vielä kolmeen vanhojen kylärajojen 
mukaan ja eri alueillakin on monenlaisia yhdistyksiä. Hau-
kiniemellä toimiva urheiluseura Haka tekee tärkeää työtä, 
samoin Joel Lehtosen muistoa ja kylän perinteitä vaaliva 
kotiseutuyhdistys. Tässä on se hyvä puoli, että jokaiselle 
varmasti löytyy mielekästä toimintaa ja vaalitaan eri kylien 
perinteitä. Toisaalta hieman laajemmalla alueella toimien 
voitaisiin yhdistää voimia ja välttää tehtävien kasautumista 
harvojen niskoille. 

 

Haukiniemen seurojen ilmoitustaulu Hakan lava on nykyisin pienellä käytöllä 
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Kylän vilkas näytelmätoiminta alkoi pikkujouluista 1980-luvun alussa. Joulujuhlaan tarvittiin oh-
jelmaa, ja kylätoimikunta päätti valmistaa nuorisoseuranäytelmän ”Keittiörakkautta”. Yleisö piti 
esityksestä ja esittäjät saivat rohkeutta jatkaa harrastustaan. Näytelmäryhmä toimi yli kymmenen 
vuotta Varparannan alueen kylätoimikunnan nimen alla. Toiminnan laajentuessa näytelmätoimin-
nalle perustettiin oma yhdistys Teatterimylly 21.8.1995. Toiminta siirtyi sitten Savonlinnaan, jossa 
se jatkuu edelleen. 

 

 

Juhannusjuhla Varparannan Kalliorannassa 

Vilkas oma näytelmätoiminta ja teatteriretket yhdistivät kyliä takavuosina, ja nyt samaan pyritään 
kyläyhdistyksen ja WillaNutun toimintojen yhteistyöllä. Osallistujamääriin yhdistykset ovat tyyty-
väisiä, juhannusjuhlissa saattaa olla yli 200 ihmistä ja joulujuhlissa 60-70.  

 

 

 

 

 

 

Kyläyhdistyk-
sen järjestämä 
laskiaisrieha 
vuonna 2007 
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Lasten ja nuorten toimintaa on sekä WillaNutussa että Juvolan koululla. Kouluvuoden aikana kou-
lulla on sekä liikunta- että askartelukerho, Haukiniemen kentällä on toimintaa ympäri vuoden ja 
WillaNutussa on myös kerhotoimintaa. Kesällä on kokeiltu pelitelttaa WillaNutun pihassa.  

Kyläkyselyn mukaan asukkaiden harrastustoiminta keskittyy aika paljon liikuntaan, mutta myös 
kyläyhdistys, kansalaisopisto, metsästys, kalastus ja marjastus mainitaan. Vapaa-ajan asukkaat mai-
nitsevat paljon luontoon liittyviä harrastuksia, kuten kalastusta.  

7.1 Toteutetut hankkeet  

Kylässä on jo toteutettu melko mittavia hankkeita, mm. vaellusreitti Kievarin kierros yhteistyössä 
naapurikylien kanssa, näkötornin rakentaminen (hankkeen hakijana WillaNuttu), metsästysseuran 
kota (Sakastin samoajat ry) sekä mm. kuntosali WillaNuttuun. Haukiniemi-seura pyrkii elvyttämään 
kirjailija Joel Lehtosen (1881-1934) muistoa ja kesällä 2009 esittää Savonlinnan kaupunginteatteri 
kylän eteläpuolella Tolvaniemen Putkinotkon kesäteatterissa näytelmän Putkinotko, ohjaajana 
Kimmo Lavaste. 

7.2 Järjestö- ja harrastustoiminnan kehittäminen 
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Millaisesta harrastustoiminnasta olisimme kiinnostu neet, kaikki vastaajat

 

Vakituisista asukkaista 70 % ilmoittaa osallistuneensa kylän tilaisuuksiin, vapaa-ajan asukkaista 
hieman alle puolet. Vakituiset ovat tyytyväisiä tilaisuuksista tiedottamiseen, mutta vapaa-ajan asuk-
kaista puolet eivät mielestään saa tarpeeksi tietoa tilaisuuksista. Aika suuri osa kuitenkin painottaa, 
että tiedotusta on tarpeeksi. Tämäkin on siis kysymys, joka jakaa mielipiteet. Suurella osalla vapaa-
ajan asukkaista ei ole postilaatikkoa, joten tiedottaminen ei ole aivan helppoa. 

Kiinnostus osallistua harrastustoimintaan on aika laajaa. Eniten kannatusta tarjotuista vaihtoehdois-
ta saa teatteriretket, muut retket ja ohjattu kuntoilu. Myös tanssi ja jalkapallo kiinnostavat, ja kaikki 
vaihtoehdot saavat jonkun verran kannatusta. Kesäisin kannattaisi ehkä järjestää lentopalloa ja oh-
jattua kuntoilua, jotka nousevat vapaa-ajan asukkaiden toiveiden kärkeen.
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8 Viihtyminen kylässä  

 Kylään muuttaa 
koko ajan yllättä-
vän paljon uusia 
asukkaita (katso 
luku  4). Uusia 
vapaa-ajan asuk-
kaita tulee vä-
hemmän, koska 
rantatontteja on 
niukasti myynnis-
sä, mutta matkailu 
varmasti lisääntyy 
kylässä. 

Muuttoperusteena 
nousee esille luonto, ja myös tärkeimmäksi viihtyvyystekijäksi nousee selvästi luonto ja järvet. 

Kylän ylivoimaisesti tärkein ja kaunein maisemakohde on kyselyn mukaan Saimaa/Haukivesi: jär-
vet, järvimaisema, Haukiveden saaristo ja rannat saivat 28 lomakkeessa kannatusta. Eniten mainin-
toja yksittäiselle kohteelle tuli Kalliorannalle (8 vastauksessa) mutta myös hautausmaa (5), kellota-
puli (5), WillaNuttu (4), Haukiniemen kylämaisema (3) ja tuulimylly (3) saivat ”ääniä”. Lisäksi 
peltoaukeat (7), vanhat metsät (5) ja harjut (4) saivat kannatusta. 

Kyselyssä pyydettiin arvioimaan, onko uuden asukkaan helppo tutustua kyläläisiin. Kysymys jakoi 
vastaajia: kaksi kolmasosaa vastasi kysymykseen kyllä, mutta yksi kolmasosa ei. Ei-osuus oli hie-
man korkeampi vapaa-ajan asukkaiden kesken. Sen sijaan kysymykseen saako naapuriapua tarvitta-
essa ylivoimainen enemmistö vastasi kyllä, ei-vastauksia tuli 7.  

Itse ollaan valmiita osallistumaan talkoisiin melko hyvin, noin puolet vastasi kyllä ja osa ei-
vastauksista perustui ikään tai terveydentilaan.  
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9 Kylän yhteinen päämäärä  

Varparannan kehittämisen yhteisten tavoitteiden löytämiseksi järjestettiin kyläkokous WillaNutussa 
tammikuussa 2009. Kokouksen ja kyläkyselyn tuloksista koottiin seuraava nelikenttäanalyysi: 

Vahvuudet joiden varaan rakennetaan  
 
luontoympäristö  
Haukivesi 
avoin pelto- ja kylämaisema 
kansallispuisto 
yhteydet kaupunkiin 
kyläkoulu 
yhdistystoiminta 
naapuriapu 
kirjastoauto 
jäätelöauto 
liikuntamahdollisuudet hyvät  
venevuokraus 
melonta 
norppamatkailu 
kalastaminen 
 

Mahdollisuudet - hyödynnetään  
 
kesällä kauppa-auto 
yrittäjyys 
linjataksi 
Willanutun kehittäminen ja muiden yritysten 
yhteistyö 
elämysmatkailu 
veneily 
venäjän läheisyys 
kaupungilla maata 
vapaa-ajan asunnot 
retkiluistelureitit kaupungista 
työpaikkojen luominen 
palvelujen kehittäminen 
erikoisviljely 

Heikkoudet - poistetaan  
 
ei päivähoitoa omalla kylällä 
huonot linja-autoyhteydet 
ei kauppaa 
ei taksia omalla kylällä 
vähän aktiivisia toimijoita 
maatalouden rakennemuutos tietoliikenneyhtey-
det hitaita 
 

Uhkat - torjutaan  
 
koulun lakkauttaminen 
maatilojen lakkauttaminen (myös auraus jne. 
hankaloituu) 

 

Yhteisistä päämääristä nousi esille yhteishengen vahvistaminen ja yhdessä tekeminen sekä luonto-
ympäristön säilyttäminen ja hyödyntäminen. Varparanta on  

�  ”Yhteisöllinen kylä lähellä luontoa” 

eli toiminta keskitetään yhteistoiminnan ja palvelujen kehittämiseen. Kaunis luonto ja läheinen kan-
sallispuisto ovat lähtökohtia matkailun kehittämiselle ja uusien asukkaiden houkuttelemiselle. 

10 Lähiajan toimenpiteet  

Kyläkyselyn ja kyläkokouksen keskustelun tulokset hankkeista olivat saman suuntaiset. Eniten kan-
natusta saivat seuraavat hankkeet: 

�  Kalliorannan kehittäminen uimarantana: kevyt raivaaminen, uimalaituri (kyselyssä 67 vas-
tausta). Osa vastaajista haluaisi alueelle venepaikkoja, pukusuojia ja käymälöitä. Moni myös 
otti kantaa massiivista rakentamista vastaan. Yhteinen päämäärä on säilyttää alueen luonto, 
mutta tehdä ranta lapsi- ja perheystävällisemmäksi, joten yhteinen näkemys ei voi olla mah-
doton saavuttaa. Joka tapauksessa alueelle vievää tietä tulisi parantaa. 
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�  Maallemuuton edistäminen (54 vastausta kannatti) edistetään laajasti, muun muassa ehdot-
tamalla kaupungille tonttien myymistä (38 vastausta) ja muille maanomistajille ja perikun-
nille tonttien ja tyhjien talojen myymistä (40 vastausta). Vain parissa vastauksessa vastustet-
tiin uusien asukkaiden hankintaa. 

�  Tiedonkulun parantaminen kylässä (54 vastausta) perustamalla kylälle nettisivut (54 vasta-
usta), ilmoitustauluilla (43 vastausta), järjestämällä lisää yhteisiä tilaisuuksia (23 vastausta) 
ja ilmoittamalla lehdissä (23 vastausta). 

�  Nuorten harrastusmahdollisuuksien parantaminen (48 vastausta) Juvolan koululla (19 vasta-
usta) ja WillaNutussa (39 vastausta) sekä muualla (18 vastausta), muun muassa Varpalassa 
ja Haukiniemellä. 

�  Haukiniemen jääkiekkokaukalon ja sen ympäristön kunnostaminen ja kehittäminen (36 vas-
tausta). 

 

 

 

 

 

 

Haukiniemen jää-
kiekkokaukalon ym-
päristö on pusikoitu-
nut 

�  Lasten päivähoitopaikan saaminen kylälle sai kannatusta 14 vastauksessa. 

Myös seuraavia hankkeita suunnitellaan: 

�  Haukiniemen kylämaiseman kehittäminen, tuulimyllyn kunnostus. 

�  WillaNuttuun suunnitellaan kylätalon rakentamista kyläläisten kokoontumistilaksi, Varpa-
ranta-areenan kehittämistä, kuntosalia sekä puistometsää. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varparanta-areena 
WillaNutun yhtey-
dessä 


